
C O M U N E    D I    M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausiliari n. 124 del 20-12-018

Registro generale n. 965

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Proroga, fino al 31/10/2019, dei rapporti di lavo=

ro  stipulati  con  due  unità, cat. B1, qualifica
professionale di operai.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.24 del 06/03/2017 con la quale è stato disposto
di fornire indirizzi al segretario Comunale per la richiesta di 2 unità lavorative, cat. B1, munite
di patente C con C.Q.C. e attestato di corso di formazione per operatori addetti alla conduzione
di escavatori idraulici e terne al Centro per l’Impiego di L’Aquila, da assumere con contratto di
lavoro a tempo pieno e determinato, dalla data presunta del 01/04/2017 e fino al 30/09/2017;

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n.4 del 10/04/2017, con la quale è stato
disposto:
"-di approvare i seguenti verbali delle operazioni selettive:

n.1 del 07/04/2017;·
n.2 del 07/04/2017;·
n.3 del 10/04/2017;·

-di assumere alle dipendenze del Comune di Montereale (AQ)  con contratto a tempo pieno e
determinato e con profilo professionale di operaio munito di patente C e CQC ed abilitazione
alla conduzione di escavatori idraulici e terne, cat. B1, con la decorrenza che verrà stabilita
nel contratto individuale di lavoro e fino al 30/09/2017, i Sig.ri di seguito indicati:

Dell'Omo Emilio nato il 27/10/1987, residente a Montereale (AQ), Via Picente snc, fraz.·
Cavallari;
Nusca Massimo nato il 01/01/1958, residente a L'Aquila, Via Giada n.2;·

-di convocare gli interessati per il deposito della documentazione occorrente all'assunzione e la
successiva stipula del contratto individuale di lavoro;
-di imputare la spesa relativa alla retribuzione sui capitoli del redigendo bilancio di previsione
di seguito indicati:

cap. 1970, codice 10.05-1.01.01.01.002;·
-di inviare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.vo n.267/2000 e per i successivi adempimenti di competenza";

VISTI i contratti individuali di lavoro stipulati con i Sig.ri Dell'Omo Emilio e Nusca Massimo,
rispettivamente con decorrenza 20/04/2017 e 02/05/2017 e scadenza 30/09/2017;

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n.11 del 30/09/2017, con cui, sulla base di
quanto disposto con deliberazione di Giunta Comunale n.93 del 30/09/2017 è stato disposto di
prorogare, fino al 30/11/2017, i rapporti lavorativi con i dipendenti di seguito indicati, assunti
alle dipendenze del Comune di Montereale (AQ)  con contratto a tempo pieno e profilo
professionale di operaio munito di patente C e CQC ed abilitazione alla conduzione di
escavatori idraulici e terne, cat. B1:

Dell'Omo Emilio nato il 27/10/1987, residente a Montereale (AQ), Via Picente snc, fraz.·
Cavallari;
Nusca Massimo nato il 01/01/1958, residente a L'Aquila, Via Giada n.2;·

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n.15 del 30/11/2017, con cui, sulla base di
quanto disposto con deliberazione di Giunta Comunale n.119 del 30/11/2017 è stato disposto di
prorogare fino al 31/12/2017  i rapporti lavorativi con i dipendenti di seguito indicati, assunti
alle dipendenze del Comune di Montereale (AQ)  con contratto a tempo pieno e profilo
professionale di operaio munito di patente C e CQC ed abilitazione alla conduzione di
escavatori idraulici e terne, cat. B1:

Dell'Omo Emilio nato il 27/10/1987, residente a Montereale (AQ), Via Picente snc, fraz.·
Cavallari;
Nusca Massimo nato il 01/01/1958, residente a L'Aquila, Via Giada n.2;·

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n.2 del 03/01/2018, con cui, sulla base di
quanto disposto con deliberazione di Giunta Comunale n.126 del 22/12/2017 è stato disposto di
prorogare fino al 31/03/2018  i rapporti lavorativi con i dipendenti di seguito indicati, assunti
alle dipendenze del Comune di Montereale (AQ)  con contratto a tempo pieno e profilo



professionale di operaio munito di patente C e CQC ed abilitazione alla conduzione di
escavatori idraulici e terne, cat. B1:

Dell'Omo Emilio nato il 27/10/1987, residente a Montereale (AQ), Via Picente snc, fraz.·
Cavallari;
Nusca Massimo nato il 01/01/1958, residente a L'Aquila, Via Giada n.2;·

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n.6 del 26/03/2018, con cui, sulla base di
quanto disposto con deliberazione di Giunta Comunale n.32 del 26/03/2018 è stato disposto di
prorogare fino al 31/12/2018  i rapporti lavorativi con i dipendenti di seguito indicati, assunti
alle dipendenze del Comune di Montereale (AQ)  con contratto a tempo pieno e profilo
professionale di operaio munito di patente C e CQC ed abilitazione alla conduzione di
escavatori idraulici e terne, cat. B1:

Dell'Omo Emilio nato il 27/10/1987, residente a Montereale (AQ), Via Picente snc, fraz.·
Cavallari;
Nusca Massimo nato il 01/01/1958, residente a L'Aquila, Via Giada n.2;·

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.108 del 29/11/2018 con la quale è stato
approvato il piano triennale del fabbisogno del personale 2019/2021 e la nuova pianta organica
prevedendo, tra l'altro, la proroga fino al 31/10/2019 del rapporto lavorativo con le predette
figure, cat.B1;

DATO ATTO che
gli artt.19 e 21 del D. Lgs.vo n.81 del 2015 (come aggiornato dal D.L. 12 luglio 2018,·
n.87, convertito con modificazioni dalla L.9 agosto 2018, n.96) prevedono rispettivamente
una durata massima dei rapporti di lavoro a tempo determinato di 24 mesi e proroghe dei
rapporti lavorativi per non oltre 4 volte;
l'articolo 1, comma 3 del D.L. 12 luglio 2018, n.87, convertito con modificazioni dalla L.9·
agosto 2018, n.96 e modificativo del D.Lgs.vo n.81 del 2015 testualmente recita: "Le
disposizioni di cui al presente articolo, nonchè quelle di cui agli articoli 2 e 3, non si
applicano ai contratti stipulati dalle pubbliche amministrazioni, ai quali continuano ad
applicarsi le disposizioni vigenti anteriormente alla data di entrata in vigore del presente
decreto" e per l'esattezza una durata massima dei rapporti di lavoro a tempo determinato
di 36 mesi e proroghe dei rapporti lavorativi per non oltre 5 volte;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;
DETERMINA

-di prorogare, fino al 31/10/2019, i rapporti lavorativi con i dipendenti di seguito indicati,
assunti alle dipendenze del Comune di Montereale (AQ)  con contratto a tempo pieno e profilo
professionale di operaio munito di patente C e CQC ed abilitazione alla conduzione di
escavatori idraulici e terne, cat. B1:

Dell'Omo Emilio nato il 27/10/1987, residente a Montereale (AQ), Via Picente snc, fraz.·
Cavallari;
Nusca Massimo nato il 01/01/1958, residente a L'Aquila, Via Giada n.2;·

-di imputare la spesa relativa alla retribuzione sui capitoli del redigendo bilancio di previsione
2019/2021, annualità 2019, come di seguito indicati:

cap. 1970, codice 10.05-1.01.01.01.002;·

-di inviare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 4
del D.Lgs.vo n.267/2000 e per i successivi adempimenti di competenza.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni
          GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

Montereale, lì                     Dott.GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================


